~níMRMl,,;;mY d! ESTADO OE OOlÃS
PODER LEGISLATIVO

Trabalhando com amor para o povo! • CÂMARA MUNICIPAL OE OUIRl~JÔPOLI S

REQUERIMENTO

N°. S7 -\"ER/ .-\ND

"Requer que a reforma e ampliação do USB IV- Cory Andrade".

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento Interno

que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238, inciso I, solicito de Vossa Excelência

que seja oficiado o Prefeito Municipal requerendo do mesmo que através de recursos públicos

municipais. ou por meio de emenda parlamentar. faça a reforma e ampliação da Unidade Básica

de Saúde IV - Cory Andrade. adequando-o segundo as normas do Ministério da Saúde aumen

tando sua capacidade de atendimento e o número de Equipe de Atenção Básica. haja vista que, a

reforma e ampliação garantiriam aos usuários, melhor atendimento, e conforto. Ademais, essas

equipes de atenção básica praticam ações de promoção da saúde, prevenção, recuperação, reabi

litação de doenças e agravos mais frequentes, e na manutenção da saúde da comunidade, e ao

aumentar o numero de equipes, mais pessoas poderão ser atendidas, proporcionando melhor qua

lidade de vida a população quirinopolina.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês de Fevereiro de 20 l S

ANDREA ENFERMEIRA
Vereadora

Praça dos Três Poderes n• 88-Centro-CEP. 75.860-000- Tekfax (64)3651-10-10-Quirinópolis-GO.